JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPIN
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,03 Novembro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº831

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração....................3/6Pgs
- Atos da Fazenda.............................7/10Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

 DECRETO Nº 2.583 DE 02 DE NOVEMBRO DE 2015

Regulamenta o fluxo de veículos em toda extensão da Praça
João Werneck dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais, de conformidade
com procedimento administrativo nº 08360/2015,

Considerando a realização da FESTA DE 200 ANOS DA
PARÓQUIA DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, durante
todo o mês de novembro do corrente ano;

Considerando a necessidade de regularizar-se, naquele dia,
a instalação de barracas e mais procedimentos correlatos, objetivando
o bem estar e segurança da coletividade e dos que irão frequentar o
local,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica proibido o fluxo de veículo em toda extensão da
Praça João Werneck,  nos dias e horários abaixo discriminados:

 - Dia 07/11/2015 – das 20h  às 02 h do dia 08/11/2015;
- Dia 14/11/2015 – das 20h  às 02 h do dia 15/11/2015;
- Dia 21/11/2015 – das 20h  às 02 h do dia 22/11/2015;
- Dia 25/11/2015 – das 20h  às 02 h do dia 26/11/2015;
- Dia 28/11/2015 – das 20h  às 02 h do dia 29/11/2015;

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de novembro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

ANO VI Nº 831
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 831
Terça - Feira

 Itamar Alves de Araujo Vianna
Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública

PORTARIA Nº 273 DE 14 DE OUTUBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 40, § 1º, II e § 6º da CF/88 e nos termos do procedimento administrativo nº 007458/2015

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Motorista, em virtude da aposentadoria compulsória do servidor NILO PAULINO
ESTEVES, matrícula nº 1.241, com validade a contar de 07/10/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de outubro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 281 DE 02 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 38 da Lei Complementar nº 47 de 12/12/2013 e nos termos do processo administrativo nº 008344/
2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora ELIANE LIMA PACHECO ESTEVES, matricula 2.713, do Cargo Efetivo de
Servente, com validade a contar de 29/10/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de novembro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 282 DE 02 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 19/2015, nos termos do procedimento administrativo nº 06091/2015,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 02/11/2015.

LUIS OLEGÁRIO PIRES DE OLIVEIRA
Médico Anestesista
Referência XIV
Salário mensal: R$ 4.847.28 (quatro mil, oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de novembro de
2015.

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 831
Terça - Feira

ANO VI Nº 831
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 047- presencial
PROCESSO Nº: 3379/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 080/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 831
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 831

Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 03 de novembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 047- presencial
PROCESSO Nº: 3379/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 081/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 831
Terça - Feira

ANO VI Nº 831
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 03 de novembro  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2806

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7683/15; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
o Sra. Lívia Zancanella Dias Vianna, FUNÇÃO: Médico de Saúde da Família (PSF de São Lourenço), referência XV;
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 20 de outubro de 2015 e findando-se em 19 de outubro de
2016; VALOR: R$ 8.553,99 (oito mil e quinhentos e cinqüenta e três reais e noventa e nove centavos); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2006.101220202.034-3.1.90.04-01 e 04 Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde -
Contratação por tempo determinado – Fontes: Recursos Gerais e da Saúde),CR 608 e 609; e 2006.102711152.007-3.1.90.13-
01 e 04 ( Encargos Patronais do Município- Obrigações  Patronais- Fontes: Recursos Gerais e da Saúde),CR. 175 e 418.
DATA DE ASSINATURA: 20 de outubro de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações- Mat: 079.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2794

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 0891/15; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e
HIDRICA ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Por força dos despachos exarados no Processo Administrativo n.º 0891/
2015, a Clausula primeira  passa a viger da seguinte forma:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO:

ANO VI Nº 831
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 831

Terça - Feira

Permanecem inalteradas todas as demais CLÁUSULAS e condições do Contrato, do referido contrato.; DATA
DE ASSINATURA: 01 de Outubro de 2015

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,  Certidões e Licitações- Mat: 079

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2801

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 01965/15, PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a PRIMORE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI  ME. OBJETO: Prorrogar em 60 (sessenta) dias o prazo do
referido contrato, iniciando-se seus efeitos a partir de 21 de outubro de 2015 e findando-se em 19 de dezembro de 2015,
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 15 de outubro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

ANO VI   Nº 831
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 831
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Fazenda

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         8ANO VI   Nº 831

Terça - Feira

ANO VI   Nº 831
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 831
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 831
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         10ANO VI   Nº 831

Terça - Feira

ANO VI   Nº 831
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-11-03T19:31:26+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial